ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK TÔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND

  Đăk Tô, ngày       tháng       năm 2025

BÁO CÁO

Đánh giá các dự án thuộc kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 chuyển tiếp sang giai đoạn 2026-2030

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 07/STC-THQH ngày 04 tháng 01 năm 2026 của Sở

Tài chính tỉnh về đề nghị báo cáo nội dung phục vụ Đoàn kiểm tra, đánh giá các

dự án thuộc kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 chuyển tiếp

sang giai đoạn 2026-2030, theo Quyết định số 1878/QĐ-UBND ngày 26/12/2025

của Chủ tịch UBND tỉnh.

UBND xã Đăk Tô báo cáo Đánh giá các dự án thuộc kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 chuyển tiếp sang giai đoạn 2026-2030.

1. Thông tin chung về dự án.

Tên công trình: Trường trung học cơ sở Lương Thế Vinh; Hạng mục: Nhà

hiệu bộ và hạng mục phụ trợ.

Địa điểm xây dựng: Xã Đăk Tô, tỉnh Quảng Ngãi.

Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Dịch vụ công ích xã Đăk Tô.

Quy mô xây dựng:

- Nhà hiệu bộ (02 tầng) với diện tích 608,28 m2.

- Sân đường nội bộ với diện tích 218 m2.

Tổng mức đầu tư 4.700 triệu đồng.

2. Tình hình triển khai thực hiện, phân bổ kế hoạch vốn và tiến độ giải

ngân

- Tình hình phân bổ kế hoạch vốn:

+ Luỹ kế phân bổ kế hoạch vốn từ khi khởi công đến hết năm 2025 (đến

thời điểm báo cáo) là: 3.226,631 triệu đồng.

+ Phân bổ kế hoạch vốn năm 2025: Nguồn thu sử dụng đất là 1.992,704

triệu đồng; Nguồn tăng thu tiết kiệm chi là 1.233,927 triệu đồng..

- Kết quả giải ngân:

+ Luỹ kế giải ngân từ khi khởi công đến hết năm 2025 (đến thời điểm báo

cáo) là 2.008,541 triệu đồng.

+ Kết quả giải ngân kế hoạch vốn năm 2025 là 2.008,541 triệu đồng.

3. Đánh giá chung

2

3.1. Những kết quả đạt được

- Kết quả thực hiện các nội dung đã được phê duyệt:

- Dự án được phê duyệt với tổng mức đầu tư 4.700 triệu đồng.

- Hiện nay đang thi công, đã đạt 40% khối lượng. Hiện đã thi công đổ bê

tông trụ tầng 2, nhà thầu xây lắp đang triển khai lắp dựng ván khuôn, thép sàn

mái, chuẩn bị đổ bê tông sàn mái. Dự kiến dự án sẽ hoàn thành đúng tiến độ đã

được Ủy ban nhân dân xã Đăk Tô cho gia hạn đến ngày 31/3/2026.

Về mục tiêu, quy mô, tổng mức đầu tư, tiến độ thực hiện, chất lượng: Nhà

thầu xây lắp đã tổ chức thi công đúng với mục tiêu, quy mô, đảm bảo tiến độ thực

hiện, công tác quản lý chất lượng đảm bảo quy định.

- Kết quả thực hiện về vốn đầu tư:

+ So sánh giữa tổng mức đầu tư theo quyết định đầu tư với tổng giá trị thực

hiện và giải ngân thực tế; giá trị tiết kiệm: Vốn đã giao cho dự án đến thời điểm

báo cáo là 3.226,621 triệu đồng, đã giải ngân đến nay 2.008,541 triệu đồng (tỷ lệ

62,24%), số tiền còn lại 1.218,090 triệu đồng dự kiến hoàn thành giải ngân trong

tháng 01 năm 2026.

+ Giá trị tiết kiệm sau khi tổ chức đấu thầu gói thầu xây dựng công trình là:

194.851.905 đồng.

3.2. Khó khăn, vướng mắc

Trong quá trình triển khai thực hiện dự án: Trường trung học cơ sở Lương

Thế Vinh; Hạng mục: Nhà hiệu bộ và hạng mục phụ trợ bị vướng mặt bằng thi

công nên tiến độ thi công bị ảnh hưởng nên chủ đầu tư (Ban QLDA và dịch vụ

công ích xã) đã yêu cầu gia hạn hoàn thành công trình đến ngày 31/3/20251.

3.3. Nguyên nhân:

Theo Hợp đồng đã ký kết ngày bắt đầu công việc là ngày 28 tháng 4 năm

2025, ngày hoàn thành công trình là ngày 24 tháng 12 năm 2025.

Trong quá trình tiếp nhận mặt bằng, do vướng công tác đấu giá tài sản trên

khu vực mặt bằng thi công, đến tháng 11 năm 2025 công tác đấu giá tài sản đã

hoàn thành, lúc này nhà thầu thi công mới có mặt bằng để tiến hành thi công xây

dựng do đó công trình đã được gia hạn hoàn thành công trình đến ngày

31/3/2025.

3.4. Trách nhiệm các bên có liên quan.

Uỷ ban nhân dân xã đã chỉ đạo Chủ đầu tư tập trung triển khai thực hiện

các hạng mục của dự án đúng tiến độ và chất lượng công trình và cam kết hoàn

thành dự án trước ngày 31/3/2026.

4. Uỷ ban nhân dân xã đề xuất tiếp tục thực hiện dư án này và hiện nay kế

hoạch vốn năm 2026 đã được đưa vào kế hoạch.

1 Công văn số 1064/UBND-PKT Về việc gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng thi công xây dựng công

trình Trường trung học cơ sở Lương Thế Vinh; Hạng mục: Nhà hiệu bộ và hạng mục phụ trợ

3

 Trên đây là báo cáo của UBND xã Đăk Tô về Đánh giá các dự án thuộc kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 chuyển tiếp sang giai đoạn

2026-2030. Uỷ ban nhân dân xã Đăk Tô báo cáo để Sở Tài chính biết và tổng

hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu VT, TH, PKT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Huy Hưng

		2026-01-08T15:45:38+0700

		2026-01-08T16:07:16+0700

		2026-01-08T16:07:16+0700

		2026-01-08T16:07:16+0700

		2026-01-08T16:07:16+0700